
 
Prot. N. 4802/B15 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGARO TSE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

DELIBERA N 18 DEL 27/11/2015 
 
OGGETTO: Partecipazione a Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti 
digitali. 
 
Il giorno 27/11/2015 alle ore 17.30 nell'aula 4B plesso DEFASSI, si riunisce il Consiglio di Istituto  
 
Sono presenti (indicati con X) i seguenti componenti del Consiglio di Istituto. 
 

X Bodini Liliana Dirigente scolastico   
 Baracco Mauro Genitore  Actis Tiziana Insegnante 
 Bertuol Eugenio Genitore X Bani Ivetta Insegnante 

X Cibrario Romanin Elisa Genitore X Ferrari Cinzia Insegnante 
X Guarniero Barbara Genitore X Galati Sansone Giuseppa Insegnante 
x Guglielmetti Mugion Italo Genitore X Piscopo Pasqualina Insegnante 
X Lionetti Giuseppe Genitore X Pulieri Antonella Insegnante 
X Lorenzi Giancarlo Genitore X Rabbia Cinzia Insegnante 
X Quercia Genny Genitore  Sammarco Paola Insegnante 

 
Presiede la seduta la sig Genny Quercia, funge da segretario l’ins. Cinzia Ferrari 
Constatato che il numero degli intervenuti è legale, il presidente dichiara aperta la seduta. 
 
 

2. Partecipazione a Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di 
ambienti digitali. 

PREMESSO che il Ministero per l’Istruzione, l’Università e la Ricerca (MIUR), Autorità di Gestione del PON “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 ha emesso l’Avviso Prot. AOODGEFID/12810 del 
15/10/2015 rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali (Asse II Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –  
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave 

 
Il Consiglio di Istituto 

SENTITA la relazione del dirigente scolastico in merito al progetto denominato “Aula 3.0”, (v. all. 1 al verbale) 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 26 novembre 2015 di approvazione del progetto per il suo inserimento 
nel Piano dell’Offerta Formativa 
con la seguente votazione resa in forma palese: 
presenti e votanti: 13  favorevoli: 13 contrari:  nessuno astenuti: nessuno 

DELIBERA 
di approvare il progetto e la sua partecipazione al bando per l’attribuzione di fondi PON come da avviso MIUR citato 
in premessa, stabilendo di assumere tutti i necessari impegni per la sua piena attuazione. 
DELIBERA N.18 

 
 
 
  La segretaria        Il presidente 
  Ins. Cinzia Ferrari       sig.  Genny Quercia 
 
 

 
 

 


